
 

 

Suur-Ameerika 1 / 10122 Tallinn / 625 6342 / info@mkm.ee / www.mkm.ee 

Registrikood 70003158 

  

Kliimaministeerium 

info@kliimaministeerium.ee 

 

Teie  24.05.2024   nr 14-6/24/2643, 

KLIM/24-0546/-1K  

 
Meie  21.06.2024  nr 2-3/1472 

 

Määruse kooskõlastamine ettepanekutega 

Täname Kliimaministri määruse „Keskkonnaministri 27. detsembri 2016. a määruse nr 87 

„Kaevandamisega rikutud ja mahajäetud turbaalade ning kaevandamiseks sobivate turbaalade 

nimekiri“ muutmine“  edastamise eest.  

 

Eelnõu seletuskirja kohaselt on nimekirjade uuendamine vajalik tulenevalt lisandunud teadmistest 

märgalade ja ka kahjustatud märgalade tähtsuse, rolli ja taastamisvõimaluste kohta. Pärast algset 

alade valikut on muutunud nii riigi poliitikad (sh kinnitatud kliimapoliitika põhialused aastani 

2050), lisandunud on ambitsioonikad rahvusvahelised eesmärgid ning riigipoolsed kohustused 

heite vähendamiseks, suurenenud on teadlikkus ning täienenud teadmised vajadusest kaitsta veel 

säilinud ja taastada ka kahjustatud märgalasid nendega seotud elurikkuse ja looduse hüvede 

säilitamiseks ja taastamiseks. Lisaks toote välja, et Kliimapoliitika põhialuste p 28 kohaselt 

seatakse eesmärgiks suurendada sooalade turbas seotud süsinikuvaru, taastades degradeerunud 

märgalad ja vältides soode edasist kuivendamist. Riigikohtu otsus haldusasjas 3-20-1657 kohustas 

riiki võrdlema turba kaevandamisest ja uute alade kasutuselevõtust saadavat kasu tekkivatest 

keskkonnahäiringutest saadava kahjuga, sh kumulatiivse mõjuga kliima- ja keskkonnaeesmärkide 

valguses. 

 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (edaspidi MKM) nõustub, et nii Euroopa Liidu kui 

ka siseriiklike kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamise eesmärkide saavutamiseks on vaja 

astuda täiendavaid samme. Samas toote eelnõu seletuskirjas välja, et Teil on kavas turbavaldkonna 

makromajanduslik analüüs ja kuni 2027. aastani kestev uuringuprogramm „Maa- ja mullakasutuse 

juhtimissüsteem mullastikuteenuste efektiivseks ja jätkusuutlikuks kasutamiseks, elurikkuse 

kaitseks ja kliimamõju vähendamiseks“ eesmärgiga määruse nimekirjas seni olnud alade edasist 

kasutut planeerida ning vajadusel anda infot määruse nr 87 edasiseks muutmiseks. Määruse 

nimekirju muudetakse märgatavalt ja sellega piiratakse turba kaevandamise võimalusi enne kui 

analüüsi tulemused saabuvad.    

 

MKM teeb ettepaneku, et edaspidi vaadatakse läbi kõik võimalused, kuidas turbatööstuse heidet 

vähendada viisil, kus tööhõive ja investeeringute tegemine ei peatuks. Samuti, et sektoriga 

koostöös otsitaks keskkonnasõbralikke lahendusi, kuidas toidu julgeolekus olulise komponendi 

varustatus saaks jätkuda. MKM palub Kliimaministeeriumil turbakaevandamise investeeringuid 
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piiravate otsuste tegelemisel alati eelnevalt läbi kaaluda kõik olemasolevad võimalused 

heitkoguste vähendamiseks (taastamine, metoodilised täpsustused jne), samuti otsustele eelnevalt 

teostada põhjalikud sotsiaalmajanduslikud analüüsid. 

Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Tiit Riisalo 

majandus- ja infotehnoloogiaminister 
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